
0000C0* 

Yo, Natalia Ortiz, conocedora del idioma Inglés y conforme lo faculta el artículo 6 del Decreto No. 

601 publicado en el Registro Oficial No. 148 de Marzo 20 de 1985, y al artículo 24 de la Ley 50 
publicado en el Registro Oficial No. 349 de 1993; procedo a traducir al Castellano, el siguiente 

documento: 

TRADUCCION 

05010447-1 

Estados Unidos de América 

SELLO 

DEPARTAMENTO DE ESTADO 

A todos aquellos a quienes interese y ante quienes se presenten estos documentos, Saludos: 

Certifico que el documento adjunto esta sellado con el Sello de la Secretaría del Estado del Estado de 
Maryland, de cuyo Sello doy fe y lo certifico.* 

En testimonio de lo cual, Yo, Condolezza Rice, 

Secretatía de Estado, he ordenado al Funcionario Asistente 

de Autenticación, de dicho Depattamento, que coloque aquí 

el sello del Departamento de Estado y que suscriba mi 

nombre en la ciudad de Washington, Distrito de Columbia, 

este día 8 de febrero del 2005. 

Firmado por Condalezza Rice 
  

Secretario de Estado 

Por (firma) 

Firmado por el Funcionario Asistente de Autenticación 

Del Departamento de Estado 

Exmnitido antes del CHXIV, Estado de 

Sept. 15, 1789, 1 Stat. 68-69; 22 

USC 2657; 2205C 2651 5 USC * El Departamento no asume responsabilidad alguna sobre el 

contenido del 

301; 28 USE 1733 et. Seg. 8 USC documento adjunto. 

1443 (9); REGLA 44 Reglas Pederales 
de Procedimiento Civil. 

    
Este certificado no tiene valor alguno si es retirado o alterado de cualquier forma 

 



te 

RECONOCIMIENTO 

Estado de Maryland, Condado de Montgomery, Sct. 

En la Oficina del Funcionario de la Corte de Circuito del Condado de Montgomery 

Yo, MOLLY Q. RUHL, Funcionaria del Circuito de la Corte del Condado de Montgomety, Maryland, 

un juzgado de registro, por este medio certifico que ANNABELLA M. LAPERA fue un Notario 
Público nombrado y calificado quien inició el 21 de septiembre del 2001. 

SELLO En testimonio de lo cual, he firmado 

y fijado el sello de la Corte de Circuito del 
Condado de Montgomery este día 7 de 
febrero del 2005. 

(firma) 

MOLLY Q. RUHL 

Funcionario de la Corte de Circuito del 

Condado de Montgomery 

 



9000002 

RECONOCIMIENTO 

ESTADO DE MARYLAND 
a 

CONDADO DE MONTGOMERY SS 

En este día 4 de febrero del 2005, ante mi, Annabella M. Lapera, la abajo firmante Notario Público, 

personalmente aparece M. Lester Pulse, Jr. personalmente conocido por mi como 

VICEPRESIDENTE de MARRIOTT INTERNATIONAL HOTELS, INC., y como tal, está 

autorizado para hacerlo, ha firmado el documento precedente para los propósitos aquí contenidos, en 

nombre de dicha Compañía como Vicepresidente. 

Firmo y adhiero el sello oficial. 

(firma) 

(fima) 

ANNABELLA M. LAPERA 

NOTARIO PUBLICO DEL ESTADO DE 

MARYLAND 

Mi comisión expira el 6 de septiembre del 

2005 

HASTA AQUI LA TRADUCCION 

A aba Ella, 
Natalía Ortíz 

C.L 090257278-3 

NOTARIA VIGESIMO CUARTA DEL CANTON QUITO 
De conformidad con las atribuciones conferidas en el Artículo dieciocho de la Ley Notarial, 
auténtico la firma constante en el documento que antecede por ser igual a la que consta 
en el documento de identidad que me fuera presentado, del cual se deja copia en el 
protocolo a mi cargo, y que corresponde: a NATALIA ORTIZ con cédula de idontidas 
090257278-3, en Quito, a veintiuno de febrero del dos mil cinco.-    

armamos, 

/ po 

, 2 
Sdbaiión adíue

so Eg 

Dr. Sebas a
 CUARTO. 

QuiTa 

  
 



. 

mer REPUBLICA DEL ECUADOR 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL. :DENTIFICACION Y 2EQULAC'ON 

  

  

      
   

    

       

O 7CONTEPCION/ 1353 

Natalia DA 
A A A A A A 

TRE 

  

7 

o 

EOUITOaoriyititas: 
, 

Lori 2 uu? ..,n 

CALIDAD, N PAGA 

EOPTUEO 
NO DacÍ 

SAS CI 
z 

  

    

        

   

CCU Ta EXPLEADO. a 
EE RT D 

ELEERTO ORTIZ 
13% Y APELLIDO DÉL PADRE 

HAC D2isvA OROPYINA 
, ETAPELLIDO OEA MADAE 

AR y 

y DAR Y fESmA eE 
IVA NO úl 

       

    

    

» 

  

      
4 

AY EAPEDICION 
4 

FECmMa DE CADUCIDAD 

FCEMA Ha 

ers NS 
. e El 

. oi 
. 

, Y - 
. 1 A Erñra OE LA AUTE AOAD 

o 
PR mor 

t 

HOTARÍA VIGESIMIA CUARTA DEL CANTON QUEO 
De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 del 

Art. 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que 

antetede es igual al documento presentado ante mi. . 

Quito, 24 FEB. 2005. 

/ |aymta 
Dir. SEBASTIÁN VALDIVIESO CUEVA 

. NOTARIO 

     
   

¿ 

   



POWER-OF-ATTORNEY 
REVOCATION 

MARRIOTT INTERNATIONAL HOTELS, INC., an 

entity organized and existing under the laws of 

the State of Maryland, United States of America, 

with main offices at 10400 Fernwood Road, 
Bethesda, Maryland 20817, hereby expressly and 

entirely revokes the general power of attorney 

granted on January 29, 1999 in favor of PBP 
REPRESENTACIONES COMPAÑIA 
LIMITADA, an entity duly organized and 

existing under the laws of the Republic of 

Ecuador, notarized before the First Notary Public 

of the county of Quito, Ecuador on February 26, 

1999 and recorded with the Commercial Registry 

of the county of Quito on March 12, 1999, 

Given and signed at the- address abovoe written 

on the 4” day of February, 2005. 

(This document shall be executed before a 

notary public and authenticated by the Consul of 

Ecuador at the company's domicile) 

HO / 

(signature/firma) 

M. Lester Pulse, Jr. By/Por: 

0000003 

REVOCATORIA DE PODER 

MARRIOTT INTERNATIONAL HOTELS, INC., una 

sociedad organizada y existente bajo las leyes del 

Estado de Maryland, Estados Unidos de América, 

con domicilio principal en 10400 Fernwood 

Road, Bethesda, Maryland 20817, por este 

documento, revoca expresa e íntegramente el 

poder general otorgado a favor de la sociedad 

PBP— REPRESENTACIONES COMPAÑÍA 
LIMITADA el 29 de enero de 19909, 

piotocolizado ante el Notario Primero del cantón 

Quito, Ecuado el 26 de febrero de 1999 e inscrito 

en el Registro Mercantil del cantón Quito el 12 de 

marzo de 1999, 

Dado y firmado en la dirección arriba indicada el día 

4 de febrero de 2005. 

(Este documento debe ser otorgado ante Notario 

y autenticado por el Cónsul del Ecuador del 
lugar del domicilio de la compañía) 

Y E 

[ 
V 

Position/Cargo: _ Vice President 

140229-1 
    
  
 



  

  
DEPARTMENT OF STATE 

To all to whom these presents shall come, Greetings: 

Il Certify That the document hereunto annexed is under the Seal 

of the Secretary of State of the State(s) of Maryland, and that 

such Seal(s) is/are entitled to full faith and credit.* 

issued pursuant to CHXIV, State of 
Sept. 15, 1789, 1 Stat. 68-69; 22 
USC 2657; 22USC 265la; 5 USC 
301; 28 USE 1733 et. seq.; 8 USC 
1443(); RULE 44 Federal Rules o] 
Civil Procedure. . 

in testimony  whereot, Il, Condoleezza Rice, 

Secretary of State , have hereunto caused the 
seal of the Department of State to be affixed and 
my name subscribed by the Assistant 
Authentication Officer, of the said Department, 
at the city of Washington, in the District of 
Columbia, this eighth day of February, 2005. 

Cladoliceeas Lea) 
> retary of, State 

By Ll Z ii lino 
Ha , , ¡Qs : 
ssistant Authenticatién Officer, 

Department of State 

*For the contents of the annexed document,the Department assumes no 
responsibility 

This certificate is not valid if it is removed or altered in any way whatsoever 

 



0000604 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
CONSULADO DEL ECUADOR EN WASHINGTON D.c. Presentada para autenticar la firma que antecede, el suscrito Cónsul del Ecuador en Washington, CERTIFICA que es auténtica, siendo ta que usa JOAN C. HAMPTON - OFICIAL DEL DEPARTAMENTO DE ESTADO - EE.UU. 
en todas sus actuaciones. 
Autenticación No. 142-2005 
Partida Arancelaria: 111-157 
Valor de la Actuación: US$50.00 
Washington, D.C. 09-FEBRERO-2005 

     ABLOF. YANE 
CONSUL GEREH bn E 

End 

     



  

  

  

The State of Maryland 

Office of the Secretary of State 

L, R. Karl Aumann, Secretary of State of the State of Maryland, under and by virtue 
of the authority vested in me by Section 7-106 of the State Government Article of the 

Annotated Code of Maryland, Do Hereby Certify that 

Molly Q. Ruhl 

who has made and signed the attached certificate, was on the date thereof, the duly 
elected and qualified Clerk of the Circuit Court for Montgomery County whose 

official acts as such should be given full faith and credit in all Courts of Justice and 
elsewhere, 

In Testimony Whereof, I hereunto set my hand 
and have caused to be affixed the official seal of 
the Secretary of State, at Annapolis, this 7th day 

2005 of February, in the year of our Lord. 

RA 
Secretary Of State 

  

No. 50908 

  

  

 



0000005 

  

  

State of Maryland, Montgomery County, Sct. 

In the Office of the Clerk of the Circuit Court for Montgomery County 

I, MOLLY Q. RUHL, Clerk of the Circuit Court for Montgomery County, Maryland, a court of 

record, hereby certify that ANNABELLA M. LAPERA was a commissioned/appointed 

and qualified Notary Public commencing on the 21st day of September, 2001. 

In Testimony Whereof, I have hereunto set my hand and 

affixed the seal of the Circuit Court for Montgomery 

County this 7th day of February, 2005. 

AMA UL 
MOLLY Q. RUHL 

Clerk of the Circuit Court for Montgomery County 

  

  

«|| LIC9 19991203     
   



  

  

ACKNOWLEDGEMENT 

STATE OF MARYLAND ) 

) ss 

COUNTY OF MONTGOMERY ) 

On this LN day of February, 2005, before me, Annabella M. Lapera, the undersigned 

notary, personally appeared M. Lester Pulse, Jr., acknowledged himself to be VICE PRESIDENT 

of MARRIOTT INTERNATIONAL HOTELS, INC., and that as such, and being authorized to do 

so, she executed the foregoing instrument for the purposes therein contained by signing in the 

name of said Company as VICE PRESIDENT. 

IN WITNESS WHEREOÉ, I hereunto set my hand and office seal. 

ay lnea Y. Aus 
ANINABELA M. LAPERA 

NOTARY PUBLIC STATE OF MARYLAMD 
My Commission Expires Sepiember 6, 2005 

  

  
_ 140229-1   
 



0000tc8 

RAZON DE PROTOCOLIZACIÓN: A petición del doctor Milton Carrera 

Proaño, con esta fecha y en (6) fojas útiles protocolizo en el Registro de 

Escrituras Públicas de la Notaria Vigésimo Cuarta a mi cargo, la Revocatoria 

de Poder otorgado por MARRIOTT INTERNATIONAL FIOTELS, INC. a 

favor de SOCIEDAD PBP REPRESENTACIONES COMPAÑÍA 

LIMITADA, que anteceden, Quito, a veintiuno de febrero del dos mil cinco. - 

El Notario (firmado) Dr. Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo 

Cuarto, hay un sello.- 

Se protocolizó ante mí y en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito, a veintiuno de febrero del dos 

mil cinco.- 

UN 
Jo ay 

gas Cuco, .. 

e. ¡mo CUARTO RIO VIGES 
NOTA QUITO 

    
 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

MI 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 05.Q.IJ, 
CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS del Sr. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC., de 09 de noviembre de 2.005, bajo el número 3149 del 

Registro Mercantil, Tomo 136.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 147 
del Registro Mercantil de veinticuatro de enero de mil novecientos noventa y cuatro, a fs. 317 

vta., Tomo 125 y 589 del Registro Mercantil de doce de marzo de mil novecientos noventa y 
nueve, a fs. 911, Tomo 130.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la 
Protocolización efectuada el veintiuno de ¿¿ebrero del año dos mil cinco, ante el Notario 

VIGÉSIMO CUARTO del ¿Distrit Aetropolitáno,, de Quito, DR, SEBASTIÁN 

VALDIVIESO CUEVA, reféfente átla REVOCATORIA “DE PODER que la Compañía 
Extranjera '"MARRIOTA INTERNATIONAL, HOTELS. IN 2» confirió a favor de la 

Compañía “PBP REPRESENTACIONES CÍA. LTDA.”.- Se da así cumplimiento a lo 
dispuesto en la citada, Fesalición= Se jo: un extracto, para, conservarlo Pos seis meses, según 

  

   

  

5 pS MERCANTIL, 
DEL CANTÓN QUITO o     

    

RG/mn.- 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR e 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000007 

RESOLUCION No. 05.Q.1J. 4623 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 
otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de 
febrero del 2005, que contiene la Revocatoria de Poder que la compañía extranjera 
MARRIOTT INTERNATIONAL HOTELS INC. , confirió a PBP Representaciones 
Compañía Limitada. 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando 

No. SC.IJ.DJCPTE.2005.469 de 8 de noviembre del 2005, ha emitido informe 

favorable sobre la suficiencia de la Hevocatoria de Poder; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución Nos. 
ADM.05303 de 25 de octubre del 2005. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el 
exterior, atinente a la Revocatoria de Poder constante en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la mencionada Revocatoria de Poder junto con esta 
Resolución; b) que el mismo Registrador Mercantil tome nota de estos documentos al 
margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 
extranjera MARRIOTT INTERNATIONAL HOTELS INC. de 12 de marzo de 1999; y 
siente la razón respectiva. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la compañía solicite al Registrador Mercantil 
que tome nota de la Revocatoria, al margen de la inscripción del Poder conferido a 
PBP Representaciones Compañía Limitada de 12 de marzo de 1999. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto íntegro de la Revocatoria de Poder 
con las razones respectivas, se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
protocolización respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito,09.NOV.2005 

  

C , 

O ULCLel so to Novoa Montalvo' 

PVV/mtc 
Exp. 87300 

  
 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

IN AN 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 05.Q.1J. 

CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS del Sr. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC., de 09 de noviembre de 2.005, bajo el número 3149 del 

Registro Mercantil, Tomo 136.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en la citada 
resolución.- Se fijó un extracto, para conservarlo pos seis meses, según lo ordena la Ley, 

signado con el número 1812.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 044626.- Quito, a 

ocho de diciembre del año dos mil cinco.- EL REGISTRADOR.- / 
E 

La    6! 
“REGISTRADOR MERCANTIL a 
DEL: CANTÓN QuIro 

RG/mn    

 



21La Hora 

A
 

A
 

i 

  

  
    

PODER 
Yo, Natalia Ortiz, conocedora del 
idioma inglés y conforme la faculta 
el artícuta 6 del Decreta No, 601 pu- 
blicado en el Registro Oficial No, 148 
de Marzo 20 de 1985, y al artículo 
24 de la Ley 50 publicado en el Re- 
gistro Ofiicail No. 349 de 1993; pro- 
cedo a traducir al Castellano, el si- 
guiente documento: 
TRADUCCION 
05010447-1 
Estados Unidas de América SELLO 
DEPARTAMENTO DE ESTADO 
A todos aquellos a quienes intere- 
se y ante quienes se presenten es- 
tos documentos, Saludos: 

Certifica que el documento adjun- 
to esta saellado con el Sello de la 
Secretaría del Estado del Estado de 
Maryland, de cuyo Sello doy fe y lo 
certifico,* 
En testimonio de lo cual, Yo, canda- 
lezza Rice, Secretaría de Estado, he 
ordenado al Funcionario Asistente 
de Autenticación, de dicho Depar- 
tamento, que coloque aquí el selo 

del Departamento de estado y que 
suscriba mi nombre en la ciudad de 
Washington, Distrito de Columbia, 
este día 8 de tebrero del 2005. 
Firmado por Condolezza Rice 
Secretario de Estacio 
tirmado por el Funcionario Asisten» 
te de Autenticación del Departa- 
mento de Estado 
* El Departmento no asdume res: 
ponsabibdad alguna sobre el docu- 
mento adjunto 
RECONOCIMIENTO 
En la Oficina del Funcionario de la 
Corte de Circuito del Condado de 
Montgomery 

Yo, MOLLY Q.RUHL, Funciona: io de 
Circuito de la Corte del Condado de 
Montgomery, Maryland, un juzgado 
de registro, por este medio certif- 
co que ANNABELLA M LAPERA fue 
un Notario Público nombrado y ca- 
Iificado quien inicio el 21 de sep- 
tiembre del 2001, 
SELLO En testimonio de lo cual, he 
firmado y fijado el selio de ta Corte 

de Circuito del Condado de Mont- 
gomery este día 7 de febrero del 
2005. 
(hrma) 
MOLLY Q. RUHL 
Funcionario de la Corte de Circuito 
del Condado de Montgomery 
RECONOCIMIENTO 
ESTADO DE MARYLAND 
CONDADO DE MONTGOMERY 
En este día 4 de tebrero del 2008, 
ante m: Annabejla M Lapera, laa- 
bajo firmante Notario Púbkica, per- 
sonalmnente aparece M Lester Pul- 
se, Jr. personalmente conocido por 
micorno VICEPRESIDENTE de MA- 
RRIOTT INTERNATIONAL HOTELS, 
TNIC., y como tal, está autorizado pa- 

rahacertlo, ha firmado el documen- 
to precedente para los propósitos 
aguí contenidos, en nombre de di- 
cha Compañía como Vicepresiden- 
te, 
firmo y adhuero el sello oficial 
Por: (hema) 
ANNABELLA M, LAPELRA NOTARIO 
PUBLICO DEL ESTADO DE MARY- 
LAND 
Mi comisión expira el 6rÍe sepliem- 
bre del 2005 o 
HASTA AQUI LA TRADUCCION 
Firma Natalia Ortsz 
C.1. 09027278-3 - 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO DEL 
CANTON QUITO 
de conformidad con las atribucto- 
nes conferidas en el Artículo dicro- 
cho de ta Ley Notarial, auténtico ta 
firma constante en el documento 
que antecede por ser igual a la que 
consta en el documento de identi- 
dad que me fuera presentado, del 
cua! se deja copia en el protocolo a 
mi cargo, y que corresponde: a NA- 
TALÍA ORTIZ con cédula de ident!- 
dad 090257278-3, en Quito, a vein- 
ttuno de febrero del dos mil cinco.- 
dr. Sebastián Valdwiezo Cueva 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO 
Hay copia de cédula 
NOTARIA VIGESIMA CUARTA DEL 
CANTON QUITO 
De acuerdo con la facultad previs- 
ta enel numeral 5 del Art 18 de Ley 
Notarial, doy fé que la COPIA que 
antecede es igual al documento pre- 
sentado ante mí. 
Quita, 21 Febrero, 2005 
DR. SEBASTIAN VALDIVIESO CUE- 
VA 
NOTARIO 
POWER- OF ATTORNEY 
REVOCATION 
MARRIOTT INTERNATIONAL HO- 
TELS, INC,, anentily organized and 
enisting uncler the tav.s of the Sta- 
te of Maryland, United States of 
Ámerica, with mam offices at 10400 

  
    

    

Notary Public of the county of Qui- 
to, Ecuador on February 26, 1999 
and recorded with the Commercial 
Registry of the county of Quito on 
March 12, 1999. 
Given and signed at the- address 
abovoe written on the 4 day of Fe- 
bruary, 2005 
£This document shall be executed 
before a notary public and authen- 
ticated by the Consul of Ecuador at 
the company's domicilie) 
REVYOCATORIA DE PODER 
MARRIOTT INTERNATIONAL HO- 
TELS, INC., una sociedad organiza- 
da y existente bajo las leyes del Es- 
tado de Maryland, Estados Unidos 
de Arnérica, con domicilio principal 
en 10400 Fernwood Road, Bethes- 
da. Maryland 20817, por este docu- 
mento, revoca expresa e íntegra- 
mente el poder general otorgado a 
favor de la sociedad PBP REPRE- 
SENTACIONES COMPAÑÍA LIMITA- 
DA, el 29 de enero de 1993, proto- 
colizado ante el Notario Primero del 
cantón Quito, Ecuador el 26 de fe- 
brero de 1999 e inscrito en el Re- 
gistro Mercantil del cantón Quito el 
12 de Marzo de 1999. 
Dado y hirmado en Ja dirección arri- 
ba indicada el dia 4 de febrero de 
2005 
(Este documento debe ser otorga- 
do ante Notario y autenticado por 

el Cónsul del Ecuador del Lugar del 
domicilio de la Compañía) 
(signature/firma) 
By/por: M. Lester Pulse. Jr. 
PositionY cargo Vice President 
UNITED STATES OF AMERICA 
DEPARTMENT Of STATE 
To all to whom these presents shall 
come, Greetings: 
| Certify That the document hereun- 
to annexed is under the Seal of the 
Secretary of State of the State(s) of 
Maryland, and that such Seal (s) is 
/are entitled to ful! faith and credit.* 
In testimony whereof, l, Condoleez- 
za Rice, Secretary of State, have he- 
reunto caused the seal of y he De- 
partment of State to be aftixed and 
my name subscribed by the Assis- 
tant Authentication Officer, of the 
said Department, at the city of Was- 
hington, in the District of Columbia, 
ihis eighth day of February, 2005, 
firmas Secretary of State 
By Assistant Authenticabon Officer, 
Department of State 
*fFor the contents of the annexed do- 
cument, the Department assurnes 

no responsibility - 
this cerbificate 15 not vatid if is re- 
moved or altered in any way what- 
soeves 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
CONSULADO DEL ECUADOR EN 
WASHINGTON D.C. 
Presentada para autenticar la firma 
que ntecede, el suscrito Cónsul del 
Ecuador en Washington, CERTIFICA 
que es auténtica, siendo la que usa 
JOAN C. HAMPTON - OFICIAL DEL 
DEPARTAMENTO DE ESTDO - 
E£.UU., en todas sus actuaciones 
Autenticación No. 142-2005 
Partida Arancetaria: lH-15-7 
Valor de la Actuación: US $ 50,00 
Washington, D.C. 09- FEBRERO - 
2005 
F) PABLO F. YANEZ 
CONSUL GENERAL 
Hay firma y sello 
THE STATE OF MARYLAND 
Office of the Secretary of State 
1, R., Karl Aumann, Secretary of Sta- 
te of the State Maryland, under and 
by virtue of the authority vested in 
me by Section 7-106 of the State Go- 
vernment Article of the Annotated 
Code of Maryland, Do Hereby Cer- 
tify that 

Molty Q. Ruhl 
who has made and signed the atta- 
ched certificate. was on the date 
thereof, the duly elected and quali- 
ted Clerk of the Circuit Court tor 
Montgomery County whose official 
acts as such should be given full 
fatth anu credit in all Courts of Jus- 
tice and elsewhere. 
In Testimony Whereof, | hereunto 
set my hand and have caused to be 
affixed the official seal of the Secre- 
tary of State, at Annapolis thus 7th 
day 2005 of February, m the year of 
our Lord. 
State of Marylan, Montgomery 

  

commencing on the 21st day otSep- 
termber, 2001 
in testimony Whereof, 1 have he- 
reunto set my hand and affixed the 
seal of the Circuit Court for Mont- 
gomery County this 7th day of Fe- 
bruary, 2005. 
Firma MOLLY Q. RÚUHL 
Cierk of the Circuit Court for Mont- 
gomery County 
ACKNOWLEDGEMENT 
STATE OF MARYLAND 
COUNTY OF MONTGOMERY 
On this 4th day of tebruary, 2005 
before me, Annabella M. Lapera, the 
undersigned notary, personally ap- 
peared M. Lester Pulse, Jr., acknoe- 
ledged himself to be VICE PRESI- 
DENT of MARRIOTT INTERNATIO- 
NAL HOTELS, INC., and that as 
such, and beíng authorized to do 50, 
she executed foregoing instrument 
for the purposes therein contained 
by signing in the name of said Com- 
pany as VICE PRESIDENT. 
IN WITNESS WHEREOR, | hereunto 
set my hand and ofhice seal. 
By: ANNABELLA M. LAPERA 
NOTARY PUBLIC STATE OF MARY- 
LAND 
RAZON DE PROTOCOLIZACIÓN: A 
petición del doctor Mitton Carrera 
Proaño, con esta fecha y en (6) fo- 
jas útiles protocolizo en el Registro 
de Escrituras Públicas de la Nota- 
ria Vigésimo Cuarta a mi cargo, la 
Revocatotta de Poder otorgado por 
MARRIOTT INTERNATIONAL HO- 
TELS, ÍNC. a favor de SOCIEDAD 
PBP REPRESENTACIONES COM- 
PAÑIA LIMITADA, que anteceden, 
Quito, a veintiuno de febrero de! dos 
mil cinco.- El Notaria (firmado) Dr, 
Sebastián Valdivieso Cueva, Nota- 
rito Vigésimo Cuarto, hay un sejto.- 
Se protocolizó ante mi y en fe de 
ello confiero esta TERCERA COPIA 
CERTIFICADA, firmada y sellada en 
Quito, a veintiuno de febrero del dos 
mil cinco.” 
hay firma y sello 
RAZON: Con esta fecha queda ins- 
crito el presente documento y la re- 
solución número 05.Q.11 CUATRO 
ML SEISCIENTOS VEINTITRES del 
Sr. INTENDENTE DE COMPAÑJAS 
DE QUITO, ENC., de 09 de noviem- 
bre de 2,005, bajo el número 3149 
del Registro Mercantil, Tomo 136.- 
Se tomo nota al margen de las ins- 
cripciones números: 147 del Regís- 
tro Mercantil de veinticuatro de ene- 
ro de mal novecientos noventa y cua- 
to, afs 317 vta, Tomo 125 y 859 del 
Registro Mercantil de doce de mar 
zo de mil novecientos noventa y 
nueve, a fs, 911, Tomo 130.- Queda 
archivada la SEGUNDA copia certi- 
ficada de la Protocolizacion efectua- 
da el veintuino de febrero del año 
dos mil emco, ante el Notario VIGE- 
SIMO CUARTO del Distrito Metro- 
politano de Quito. DR. SEBASTIAN 
VALDIVIESO CUEVA, referente a la 
REVOCATORIA DE PODER que la 
Compañía Extranjera “MARRIOTT 
INTERNATIONAL HOTELS INC.” 
confirió a favor de la Compañía 
“PBP REPRESENTACIONES CIA, 
£TDA.”.- Se da así cumplimiento a 
lo dispuesto en la citada resolución.- 
Se fuó un extracto, para conservar- 

lo por seis meses, según lo ordena 
ta Ley, signado con el número 1812, - 
se anotó en el Repertorio bajo el nú- 
mero 044626.- Quito, a ocho de di- 
ciembre del año dos mil cinco.- El 
REGISTRADOR.- firma 
DR. RAUL GAYBOR SECAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL 
CANTON QUITO 
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPA- 
ÑIAS 
RESOLUCION No. 05. QU, 4623 
GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 
QUITO (E) 
CONSIDERANDO 
QUE se han presentado a este Des- 
pacho tres testimonios de la proto- 
cohzación otorgada ante el Notario 
Vigésimo Cuarto del Distrito Metro- 
politano de Quita, el 21 de febrero 
del 2005. que contiene ta Revoca- 
torna de Poder que la compañia ex- 
tranjera MARRIOTT INTERNATIO- 
NAL HOTELS INC, confirio a PB- 
PRepresentaciones Compañía Li- 

mitada : . 
QUE el Departamento Jur-dico de Ferivood Rosd, Bethesda Many- County, Set 

land 20417, uorcby camressly aña hi the Dhice of Ele Clark of the Cir- Trámites Especial s, me dinte Me- 
entr lanos tar gero al puts cut Courlto Mont omery Count, imnoránco Ho SO LDICP- 

e eo. mor A po ME rel Ehap O bt Car TE 2005,400 de 38 dor vemo dd 

  

Nos. ADM.05303 de 25 de octubre 
dei 2005; 
RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO .- CALIFICAR 
de suficientes los documentos otor- 
gados en el exterior, antinente a la 
Revocatoría de Poder, constante en 
la protocolización referida. 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER 
a) que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito ins- 
criba la mencionada Revocatoría de 
Poder junto con esta Resolución; b) 
que el mismo Registrador Mertan- 

til tome nota de estos documentos 
al margen de la inscripción del per- 
miso para operar en el Ecuador de 
la compañía extranjera MARRIOTT 
INTERNATIONAL HOTELS, INC., de 
12 de marzo de 1999; y, siente la ra- 
zón respectiva. 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER 
que la compañia solicite al Regis- 
tro Mercantil que tome nota de la 
Revocatoria, al margen de la nscrip- 
ción del Poder conferido a PBP Re- 
presentaciones Compañía Limita- 
da de 12 de marzo de 1999, 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER 
que el texto integro del Revocatoría 
de Poder, con tas razones respecti- 
vas, se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circula- 
ción en el Distrito Metropolitano de 
Quito. 
CUMPLIDO lo anterior, remítase a 
este Despacho copía certificada de 
la protocolización respectiva. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada 
en el Distrito Metropolitano de Qui- 
to, 09 de Noviembre del 2005 
f) Econ. Gilberto Novoa Montalvo 
RAZON: Con esta fecha queda ins- 
crito el presente documento y la re- 
solución número 05.Q.1), CUATRO 
MIL SEISCIENTOS VEÍNTITRES del 
Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
DE QUITO, ENC., de 09 de noviem- 
bre de 2,005, bajo el número 3149 
del Registro Mercantil, Tomo 136.- 

Se da así cumplimiento a lo dis- 
puesto en la citada resolución.- Se 
fijá un extracto, para conservarlo 
por seis meses, según lo ordena la 
Ley, signado con el número 1812.- 
se anotó en el Repertorio bajo el nú- 
mero 044526.- Quito, a ocho de di- 
ciembre del año dos mil cinco.» El 
REGISTRADOR.- firma 
DR. RAUL GAYBOR SECAJRÁ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL 
CANTON QUITO 
Hay firma y setlo 
AR/43474/cc 

  

Miércoles, 14 de diciembre de 2005 

0000008 

  
 



RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del Doctor 

Milton Carrera Proaño en esta fecha y en diez fojas útiles 

protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas en la 

Notaría Vigésimo Cuarta del Cantón Quito a mi cargo, La 

Revocatoria de Poder que otorga  MARRIOT 

INTERNATIONAL HOTELS, INC. a favor de SOCIEDAD 

PBP REPRESENTACIONES CIA. LTDA. que antecede.- 

en Quito a, veinte de diciembre del año dos mil cinco.- El 

Notario (FIRMADO) DOCTOR SEBASTIAN 

VALDIVIESO CUEVA. NOTARIO  VIGESIMO 

CUARTO DEL CANTON QUITO.- 

Se protocolizó ante mí y en fe de ello confiero esta 

PRIMERA COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada y 

firmada en Quito a, veinte de diciembre del año dos mil 

cinco.- 

Ta, Sebastión Vatdimedk Esteva 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

CO.) 

   
 


